
Sylwetka absolwenta kierunku Pedagogika w zakresie: pedagogika szkolna 

z profilaktyką społeczną 

 

Absolwent kierunku Pedagogika w zakresie Pedagogika szkolna z profilaktyką 

społeczną posiada wiedzę o terminologii używanej w pedagogice szkolnej i profilaktyce 

społecznej, o przedmiocie i zadaniach oraz genezie tej subdyscypliny i związkach z innymi 

dyscyplinami naukowymi. Posiada uporządkowaną i pogłębioną wiedzę o zasadach 

przeprowadzania diagnozy indywidualnej i środowiskowej, zna podmiot, przedmiot, środki  

i metody działania poradniczego i doradztwa zawodowego. Ma wiedzę dotyczącą zasad, metod 

i środków pracy z dzieckiem z trudnościami wychowawczymi i dzieckiem zdolnym oraz 

podstawy wiedzy o problematyce zachowań ryzykownych i normatywnych. Ma wiedzę na 

temat etyki, standardów, strategii, systemowych rozwiązań oraz podstaw prawnych profilaktyki 

społecznej i na temat tworzenia, realizacji i ewaluacji programów profilaktycznych w szkole  

i środowisku lokalnym. Zna organizację pracy pedagoga szkolnego, jego zadania oraz metody 

pracy. W toku kształcenia absolwent nabył umiejętności posługiwania się terminologią 

używaną w pedagogice szkolnej i profilaktyce społecznej, analizowania powiązań pomiędzy 

innymi dyscyplinami naukowymi oraz wykorzystywania ich w postępowaniu diagnostycznym 

i działaniach terapeutycznych. Posiada umiejętności posługiwania się ujęciami teoretycznymi 

w celu analizowania zachowań uczniów, wychowanków oraz wykorzystania wiedzy 

interdyscyplinarnej dla przeprowadzenia diagnozy indywidualnej i środowiskowej oraz 

zaprojektowania indywidualnych i systemowych działań. Posiada umiejętność dostrzegania  

i identyfikowania problemów edukacyjnych, opiekuńczych, wychowawczych dzieci  

i młodzieży, a także konstruowania programów naprawczych. Potrafi identyfikować, 

diagnozować i różnicować zachowania normatywne i ryzykowne dzieci i młodzieży. Dostrzega 

potrzebę działań uzupełniających i kompensujących proces wychowania i socjalizacji  

w kontekście postępujących zmian społecznych. Potrafi sporządzić plan pracy  

z indywidualnym przypadkiem i grupą oraz potrafi planować, tworzyć, realizować i ewaluować 

uniwersalne, selektywne i wskazujące programy profilaktyczne w oparciu o adekwatne 

podstawy teoretyczne i dobre praktyki. Ma umiejętności służące poprawnej realizacji  

i implementacji działań profilaktycznych w szkole i środowisku lokalnym, w tym współpracy 

ze szkołami, samorządami lokalnymi, organizacjami pozarządowymi, grupami dzieci  

i młodzieży oraz rodziców i nauczycieli. W procesie akademickiego kształcenia wspierany jest 



także rozwój kompetencji społecznych. Absolwent jest zdolny do rozwiązywania problemów 

edukacyjnych, opiekuńczych, wychowawczych; poszukuje sposobów ich rozwiązania nie 

naruszających godności, intymności i podmiotowości dziecka i jego rodziny. Jest wrażliwy na 

problemy dzieci i młodzieży oraz podejmuje profesjonalne działania służące tworzeniu im 

wartościowego środowiska wychowawczego. Jest przekonany o potrzebie permanentnego 

samokształcenia i monitorowania własnych kompetencji zawodowych niezbędnych do 

efektywnej komunikacji z grupami społecznymi w różnym wieku i o różnych potrzebach. 

Wykazuje cechy refleksyjnego praktyka o solidnych podstawach teoretycznych i etycznych  

w zakresie wychowania i profilaktyki. Ma przekonanie o sensie, wartości i potrzebie 

podejmowania działań w zakresie profilaktyki zachowań ryzykownych w szkołach  

i środowisku lokalnym. 

Możliwości zatrudnienia: 

 

absolwenci kierunku Pedagogika w zakresie Pedagogika szkolna z profilaktyką 

społeczną mogą być zatrudniani jako: wychowawcy burs, pedagodzy w poradniach 

psychologiczno-pedagogicznych, wychowawcy w placówkach wsparcia dziennego (np. 

świetlice środowiskowe), wychowawcy w innych placówkach edukacyjnych, w których 

ustawowo realizowane są programy profilaktyczne. Absolwenci mają również kompetencje do 

prowadzenia własnej działalności profilaktycznej w organizacjach pozarządowych, tzw. 

trzeciego sektora, jako twórcy i realizatorzy specjalistycznych programów profilaktycznych. 

 


